

**Lucrari de reparatie capitale,
acoperis si copertina intrare in
CMF 5, mun. Chisinau, str. I.L.
Caragiale 1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

OFERTA

Valoarea de deviz 922 057,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie acoperis Capitolul 1.1. Copertina cota 3.3 Capitolul 1.1.1. Planseu				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	320,000	27,77 27,05	8 887,87 8 657,47
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	120,000	5,77 5,65	692,78 678,38
3	RpCK35B	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de mastic bituminos	m2	280,000	26,13 25,84	7 316,60 7 236,10
4	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	280,000	40,27 14,13	11 275,60 3 957,24
5	RpCI04A	Strat de bitum cald, aplicat peste invelitori de carton asfaltat (bitumat) sau impislituri bitumate, inclusiv presarea cu nisip	m2	55,000	40,63 8,88	2 234,86 488,60
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Praimer sau analogic	m2	390,000	10,34 1,62	4 032,33 629,93
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu UNIFLEX EKP sau analogic	m2	390,000	101,53 19,38	39 595,98 7 559,14
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane	m2	390,000	98,51	38 418,67

1	2	3	4	5	6	7
		bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu UNIFLEX EPP sau analogic			19,38	7 559,14
9	RCsB29K	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc	5,000	497,22 21,00	2 486,11 104,99
10	RpCE27A	Parafrunzar la acoperisuri si terase(Воронка ТехноНИКОЛЬ ВБ 110x160) sau analogic	buc	5,000	9,18 8,08	45,90 40,38
11	pret de piata	Воронка ТехноНИКОЛЬ ВБ 110x160	buc	5,000	0,00 0,00	0,00 0,00
12	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla	m	20,000	325,97 17,36	6 519,32 347,27
13	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit	buc	5,000	374,91 113,06	1 874,54 565,32
14	RpCI24A	Reparatii la glafuri si copertine din tabla zincata, de 0,4-0,5 mm grosime, montate pe zidarie de caramida, pe un strat din carton bitumat sau impislitura din fibre de sticla bitumata, cu latime desfasurata pina la 100 cm	m	102,000	82,23 40,38	8 387,72 4 118,76
15	CE25B	Montarea suplimentara pe contur, parapete la membrane bituminoase cu benzi simple din tabla zincata lat 10-15 cm	m	145,000	13,85 8,08	2 008,39 1 171,01
16	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	65,000	34,93 6,06	2 270,66 393,71
17	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t	10,000	47,65 47,65	476,48 476,48
18	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m	t	5,000	167,58 167,58	837,88 837,88
19	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	10,000	44,82 44,82	448,22 448,22
20	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t	10,000	84,44 0,00	844,40 0,00
		Total Lucrari de reparatie acoperis Capitolul 1.1. Copertina cota 3.3 Capitolul 1.1.1. Planseu Inklusiv salariu				138 654,31 45 270,02

1	2	3	4	5	6	7
		2. Pereti				
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pna la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	25,000	40,99 30,28	1 024,82 757,12
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	110,000	12,05 10,90	1 325,24 1 199,29
23	RpCJ21C	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T	m2	110,000	80,19 55,72	8 820,37 6 129,68
24	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma	m2	110,000	4,95 4,85	544,30 533,02
25	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2	60,000	18,73 18,17	1 124,08 1 090,26
26	RpCM14A	Placaje din calcar, cu grosimea pna la 5 cm inclusiv, montate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv chituierea cu chit de rosturi	m2	2,500	723,06 314,96	1 807,65 787,41
		Total Pereti Inclusiv salariu				14 646,46 10 496,78
		3. Tavan				
27	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pna la 5 m inaltime	m2	25,000	84,64 34,32	2 115,99 858,08
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	150,000	12,05 10,90	1 807,14 1 635,39
29	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli exterioare driscuite de 3 mm grosime, executat la tavane	m2	150,000	30,03 14,13	4 504,20 2 119,95
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	280,000	3,91 1,21	1 093,79 339,19
31	CN03A	Calcio vechio nepatinat, executa la pereti si tavane: bob marunt in culori de apa	m2	280,000	113,68 20,19	31 830,68 5 653,20
		Total Tavan Inclusiv salariu				41 351,80 10 605,81
		4. Acoperis cota 16.2				
32	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	1 600,000	27,77 27,05	44 439,36 43 287,36
33	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	8,000	29,31 29,07	234,50 232,58
34	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	290,000	5,77 5,65	1 674,23 1 639,43

1	2	3	4	5	6	7
35	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2	8,000	210,35 15,34	1 682,83 122,75
36	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	8,000	279,11 46,44	2 232,90 371,50
37	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	950,000	40,27 14,13	38 256,50 13 426,35
38	RpCI04A	Strat de bitum cald, aplicat peste invelitori de carton asfaltat (bitumat) sau impislituri bitumate, inclusiv presarea cu nisip	m2	120,000	40,63 8,88	4 875,90 1 066,04
39	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Praimer	m2	1 650,000	10,34 1,62	17 059,84 2 665,08
40	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu UNIFLEX EKP sau analogic	m2	1 050,000	101,53 19,38	106 604,56 20 351,52
41	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu UNIFLEX EPP sau analogic	m2	1 650,000	98,51 19,38	162 540,51 31 980,96
42	RpCE27A	Parafrunzar (Aerator ULTRA M), la acoperisuri si terase	buc	10,000	9,18 8,08	91,80 80,76
43	pret de piata	Aerator ULTRA M	buc	10,000	225,00 0,00	2 250,00 0,00
44	RpCI24A	Reparatii la glafuri si copertine din tabla zincata, de 0,4-0,5 mm grosime, montate pe zidarie de caramida, pe un strat din carton bitumat sau impislitura din fibre de sticla bitumata, cu latime desfasurata pina la 100 cm	m	45,000	82,23 40,38	3 700,49 1 817,10
45	CE25B	Montarea suplimentara pe contur, parapete la membrane bituminoase cu benzi simple din tabla zincata lat 10 cm	m	310,000	13,85 8,08	4 293,81 2 503,56
46	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb,	buc	4,000	374,92 113,06	1 499,68 452,26

1	2	3	4	5	6	7
		1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit				
47	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	800,000	34,87 6,06	27 899,28 4 845,60
48	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t	10,000	47,65 47,65	476,48 476,48
49	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m	t	10,000	167,58 167,58	1 675,77 1 675,77
50	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	10,000	44,82 44,82	448,22 448,22
51	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t	10,000	84,44 0,00	844,40 0,00
		Total Acoperis cota 16.2 Inclusiv salariu				422 781,06 127 443,32

		Total	lei	617 433,63
		Asigurarea sociala	24,00 %	46 515,82
		Total	100,00 +	663 949,45
		Transportarea	5,00 %	20 150,36
		Total	100,00 +	684 099,81
		Cheltuieli de regie	8,00 %	54 727,99
		Total	100,00 +	738 827,80
		Beneficiu	4,00 %	29 553,11
		Total	100,00 +	768 380,91
		TVA	20,00 %	153 676,18
				922 057,09
		Total deviz: Inclusiv salariu		193 815,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitale,
acoperis si copertina intrare in
CMF 5, mun. Chisinau, str. I.L.
Caragiale 1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

OFERTA

Valoarea de deviz 922 057,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	17,500	40,38	706,65
2.	7122050013400	Zidar	h-om	31,200	40,38	1 259,86
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	115,500	40,38	4 663,89
4.	7123011000200	Betonist	h-om	1,820	40,38	73,49
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	105,250	40,38	4 249,99
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	19,900	40,38	803,56
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	89,600	40,38	3 618,05
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	430,500	40,38	17 383,59
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	48,000	40,38	1 938,24
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 230,020	40,38	49 668,21
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	148,400	40,38	5 992,39
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 068,730	40,38	43 155,32
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	108,050	40,38	4 363,05
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 384,550	40,38	55 908,14
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,780	40,38	31,50
		Total manopera				193 815,93

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	971,828	11,00	10 690,11
2.	11	Воронка ТехноНИКОЛЬ ВБ 110x160	buc	0,000	256,00	0,00
3.	1412122100880	Filer de calcar	kg	91,875	16,50	1 515,94
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,184	267,00	49,13
5.	1421302210000	Coloranti de apa pentru zugraveli	kg	7,000	157,00	1 099,00
6.	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	140,000	157,00	21 980,00
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,050	7 666,00	383,30
8.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	1,817	7 666,00	13 929,12
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,003	7 666,00	23,00
10.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,200	7 666,00	1 533,20
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,095	7 666,00	728,27
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,007	7 666,00	53,66
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	50,500	0,03	1,51
14.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,003	7 666,00	23,00
15.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,742	18,50	13,73
16.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,800	18,50	51,80

17.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	77,208	18,50	1 428,35
18.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	1 096,200	11,80	12 935,16
19.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	217,884	12,00	2 614,61
20.	24133173460001	Suspensie de bitum filerizat-subif - praimer	kg	612,000	29,00	17 748,00
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	42,000	16,30	684,60
22.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,525	16,00	40,40
23.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	4,200	25,00	105,00
24.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	28,000	56,00	1 568,00
25.	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	11,236	2,93	32,92
26.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,420	15,00	6,30
27.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,840	225,00	189,00
28.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	14,000	5,00	70,00
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0,090	1 850,00	166,50
30.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	2,020	12,00	24,24
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	805,000	2,30	1 851,50
32.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	3,244	16,50	53,52
33.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,495	2 000,00	990,00
34.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	3,080	861,00	2 651,88
35.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	36,900	856,00	31 586,40
36.	2670112202050	Placi din marmura artificiala	m2	2,677	260,00	696,02
37.	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,019	1 850,00	35,15
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	140,000	5,00	700,00
39.	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	4,635	22,00	101,97
40.	26821326004701	Membrane bituminoase Uniflex EKP sau analogic	m2	1 738,800	62,50	108 675,00
41.	26821326004701 2	Membrane bituminoase Uniflex EPP sau analogic	m2	2 463,300	60,00	147 798,00
42.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	77,175	16,00	1 234,80
43.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	4,200	23,00	96,60
44.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	9,660	145,00	1 400,70
45.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,336	225,00	75,60
46.	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	21,525	118,00	2 539,95
47.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,500	22,50	56,25
48.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	8,544	16,00	136,70
49.	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	34,762	55,00	1 911,91
50.	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	525,525	5,00	2 627,63
51.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	7,718	25,00	192,96
52.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,825	25,00	95,63
53.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	7,500	1,00	7,50
54.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	7,500	1,00	7,50
55.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	926,100	1,00	926,10
56.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	7,500	0,50	3,75
57.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,960	25,00	24,00
58.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	10,250	96,00	984,00
59.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	1,010	25,00	25,25
60.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,250	25,00	31,25
61.	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	5,125	116,00	594,50
62.	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	10,250	42,00	430,50
63.	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	5,125	86,00	440,75
64.	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	10,250	115,00	1 178,75
65.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	75,600	1,00	75,60
66.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,140	20,50	392,36
67.	4100126202818	Apa	m3	14,439	20,50	296,00
68.	43	Aerator ULTRA M	buc	10,000	225,00	2 250,00
69.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,035	1 850,00	64,75
70.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,000	5,00	70,00
71.	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	55,400	0,00	0,00
72.	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	910,800	0,00	0,00

		S1500				
73.	u2651122100402 2	Ciment M-400	kg	15 990,000	0,00	0,00
74.	u2652102100713	Var pasta	m3	0,275	0,00	0,00
75.	u2710403700118	Banda din otel laminata la cald 2 x 30 mm	kg	3,240	0,00	0,00
76.	u2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,567	0,00	0,00
77.	u2734113805920	Sirma zincata moale d = 4 mm	kg	13,770	0,00	0,00
78.	u2873132005341	Impletitura de sirma de otel zincata cu ochiuri patrate de 40 mm D=1,8 mm	kg	3,240	0,00	0,00
79.	u744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,540	16,00	8,64
		Total materiale de construcții				403 007,22

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	112,500	1,00	112,50
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,200	0,00	0,00
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	348,000	12,00	4 176,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	31,644	12,00	379,73
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	148,502	12,00	1 782,02
6.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	2,500	65,00	162,50
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	139,600	44,00	6 142,40
8.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,250	1 850,00	2 312,50
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,935	15,00	14,03
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	6,570	25,00	164,25
11.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,050	15,00	0,75
12.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	14,700	250,00	3 675,00
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,444	200,00	1 688,80
14.	u3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	2,250	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				20 610,48

Total	lei	617 433,63
Asigurarea sociala	24,00 %	46 515,82
Total	100,00 +	663 949,45
Transportarea	5,00 %	20 150,36
Total	100,00 +	684 099,81
Cheltuieli de regie	8,00 %	54 727,99
Total	100,00 +	738 827,80
Beneficiu	4,00 %	29 553,11
Total	100,00 +	768 380,91
TVA	20,00 %	153 676,18

Total deviz: **922 057,09**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitale, acoperis si
copertina intrare in CMF 5, mun. Chisinau, str.
I.L. Caragiale 1

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie acoperis				
		Capitolul 1.1. Copertina cota 3.3				
		Capitolul 1.1.1. Planseu				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			27,77 27,05
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	40,38	18,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,38	8,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	12,00	0,72
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,77 5,65
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	40,38	3,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,38	2,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
3	RpCK35B	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de mastic bituminos	m2			26,13 25,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3200	40,38	12,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	40,38	12,92
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	18,50	0,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,50	0,10
4	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			40,27 14,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	40,38	14,13
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,50	0,20
	u26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	0,00	0,00
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	856,00	25,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	12,00	0,25
5	RpCI04A	Strat de bitum cald, aplicat peste invelitori de carton asfaltat (bitumat) sau impislituri bitumate, inclusiv presarea cu nisip	m2			40,63 8,88
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	40,38	4,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	40,38	4,44
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,1000	12,00	13,86
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,5000	16,50	8,66
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,4000	18,50	7,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	267,00	0,28
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0360	25,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0230	12,00	0,28
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale,	m2			10,34 1,62

1	2	3	4	5	6	7
		cu suspensie de bitum filerizat tip Praimer sau analogic				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	40,38	1,62
	24133173460001	Suspensie de bitum filerizat-subif - praimer	kg	0,3000	29,00	8,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	12,00	0,00
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu UNIFLEX EKP sau analogic	m2			101,53 19,38
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	40,38	12,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	40,38	7,27
	26821326004701	Membrane bituminoase Uniflex EKP sau analogic	m2	1,1500	62,50	75,47
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	11,80	3,72
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	12,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	44,00	1,76
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu UNIFLEX EPP sau analogic	m2			98,51 19,38
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	40,38	12,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	40,38	7,27
	268213260047012	Membrane bituminoase Uniflex EPP sau analogic	m2	1,1500	60,00	72,45
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	11,80	3,72
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	12,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	44,00	1,76
9	RCsB29K	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc			497,22 21,00
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3640	40,38	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1560	40,38	6,30
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0070	1 850,00	12,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0378	20,50	0,77
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2500	1 850,00	462,50
10	RpCE27A	Parafrunzar la acoperisuri si terase(Воронка ТехноНИКОЛЬ ВБ 110x160) sau analogic	buc			9,18 8,08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	40,38	5,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	40,38	2,42
	u2734113805920	Sirma zincata moale d = 4 mm	kg	0,8500	0,00	0,00
	u2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0350	0,00	0,00
	u2710403700118	Banda din otel laminata la cald 2 x 30 mm	kg	0,2000	0,00	0,00
	u2873132005341	Impletitura de sirma de otel zincata cu ochiuri patrate de 40 mm D=1,8 mm	kg	0,2000	0,00	0,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	16,00	0,86
	u3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	0,1500	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	12,00	0,24
11	pret de piata	Воронка ТехноНИКОЛЬ ВБ 110x160	buc			0,00 0,00
	11	Воронка ТехноНИКОЛЬ ВБ 110x160	buc	0,0000	256,00	0,00
12	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla	m			325,97 17,36
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	40,38	14,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,38	3,23
	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	118,00	127,00
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,5000	115,00	58,94
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,5000	96,00	49,20
	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	0,2500	86,00	22,04
	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,2500	116,00	29,73
	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,5000	42,00	21,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	12,00	0,18
13	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit,	buc			374,91 113,06

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8800	40,38	75,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9200	40,38	37,15
	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	0,5000	22,00	11,33
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,7000	12,00	21,01
	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	3,7500	55,00	212,43
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	16,00	0,99
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,4000	18,50	7,62
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0800	18,50	1,52
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3500	16,50	5,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0300	25,00	0,75
14	RpC124A	Reparatii la glafuri si copertine din tabla zincata, de 0,4-0,5 mm grosime, montate pe zidarie de caramida, pe un strat din carton bitumat sau impislitura din fibre de sticla bitumata, cu latime desfasurata pina la 100 cm	m			82,23 40,38
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	40,38	30,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,38	10,10
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	16,00	8,40
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	16,00	0,84
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0500	25,00	1,31
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	6,0000	1,00	6,30
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	250,00	25,00
15	CE25B	Montarea suplimentara pe contur, parapete la membrane bituminoase cu benzi simple din tabla zincata lat 10-15 cm	m			13,85 8,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1500	40,38	6,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,38	2,02
	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	1,1000	5,00	5,78
16	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2			34,93 6,06
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	40,38	4,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,38	2,02
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	11,00	12,36
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	7 666,00	16,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
17	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t			47,65 47,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1800	40,38	47,65
18	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m	t			167,58 167,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1500	40,38	167,58
19	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			44,82 44,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,38	44,82
20	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t			84,44 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4222	200,00	84,44
		2. Pereti				
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			40,99 30,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	40,38	30,28
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	7 666,00	2,15
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	7 666,00	0,92
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	7 666,00	2,15
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 666,00	0,92
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2			12,05

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare driscuite la pereti				10,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,38	4,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,38	6,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
23	RpCJ21C	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T	m2			80,19
						55,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9900	40,38	39,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,38	15,75
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,2800	0,00	0,00
	u2652102100713	Var pasta	m3	0,0025	0,00	0,00
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0340	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	20,50	0,18
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0280	861,00	24,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0085	15,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0034	12,00	0,04
24	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma	m2			4,95
						4,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0600	40,38	2,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	40,38	2,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,50	0,10
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0200	0,00	0,00
25	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2			18,73
						18,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	40,38	18,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,50	0,56
26	RpCM14A	Placaje din calcar, cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, montate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv chituirea cu chit de rosturi	m2			723,06
						314,96
	7122030012940	Pietrar	h-om	7,0000	40,38	282,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	40,38	32,30
	2670112202050	Placi din marmura artificiala	m2	1,0600	260,00	278,41
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	12,00	9,70
	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	4,4500	2,93	13,17
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,0075	1 850,00	14,06
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,4000	25,00	10,10
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,0000	16,00	16,16
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	1,0000	65,00	65,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		3. Tavan				
27	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			84,64
						34,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,38	6,06
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	40,38	28,27
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 666,00	15,33
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	7 666,00	26,98
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	0,50	0,15
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	22,50	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,00	3,75
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			12,05
						10,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,38	4,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,38	6,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
29	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli exterioare driscuite de 3 mm grosime, executat la tavane	m2			30,03
						14,13
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3200	40,38	12,92

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,38	1,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	2,30	8,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,50	0,12
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 850,00	1,11
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	2 000,00	6,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,91 1,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,38	1,21
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,30	2,44
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
31	CN03A	Calcio vechio nepatinat, executa la pereti si tavane: bob marunt in culori de apa	m2			113,68 20,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5000	40,38	20,19
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,0500	5,00	0,25
	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	0,5000	157,00	78,50
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	25,00	0,38
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,1000	56,00	5,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	2,30	2,30
	1421302210000	Coloranti de apa pentru zugraveli	kg	0,0250	157,00	3,92
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		4. Acoperis cota 16.2				
32	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			27,77 27,05
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	40,38	18,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,38	8,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	12,00	0,72
33	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			29,31 29,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	40,38	14,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	40,38	14,54
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
34	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,77 5,65
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	40,38	3,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,38	2,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
35	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2			210,35 15,34
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	40,38	12,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,38	3,23
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	7 666,00	191,65
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
36	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			279,11 46,44
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	40,38	36,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,38	10,10
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	145,00	175,09
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	23,00	12,07
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,00	9,45
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	225,00	23,63
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	225,00	9,45
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	44,00	2,20
37	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe	m2			40,27 14,13

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	40,38	14,13
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,50	0,20
	u26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	0,00	0,00
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	856,00	25,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	12,00	0,25
38	RpCI04A	Strat de bitum cald, aplicat peste invelitori de carton asfaltat (bitumat) sau impislituri bitumate, inclusiv presarea cu nisip	m2			40,63 8,88
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	40,38	4,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	40,38	4,44
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,1000	12,00	13,86
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,5000	16,50	8,66
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,4000	18,50	7,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	267,00	0,28
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0360	25,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0230	12,00	0,28
39	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Praimer	m2			10,34 1,62
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	40,38	1,62
	24133173460001	Suspensie de bitum filerizat-subif - praimer	kg	0,3000	29,00	8,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	12,00	0,00
40	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu UNIFLEX EKP sau analogic	m2			101,53 19,38
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	40,38	12,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	40,38	7,27
	26821326004701	Membrane bituminoase Uniflex EKP sau analogic	m2	1,1500	62,50	75,47
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	11,80	3,72
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	12,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	44,00	1,76
41	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu UNIFLEX EPP sau analogic	m2			98,51 19,38
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	40,38	12,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	40,38	7,27
	268213260047012	Membrane bituminoase Uniflex EPP sau analogic	m2	1,1500	60,00	72,45
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	11,80	3,72
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	12,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	44,00	1,76
42	RpCE27A	Parafrunzar (Aerator ULTRA M), la acoperisuri si terase	buc			9,18 8,08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	40,38	5,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	40,38	2,42
	u2734113805920	Sirma zincata moale d = 4 mm	kg	0,8500	0,00	0,00
	u2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0350	0,00	0,00
	u2710403700118	Banda din otel laminata la cald 2 x 30 mm	kg	0,2000	0,00	0,00
	u2873132005341	Impletitura de sirma de otel zincata cu ochiuri patrate de 40 mm D=1,8 mm	kg	0,2000	0,00	0,00
	u744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	16,00	0,86
	u3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	0,1500	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	12,00	0,24
43	pret de piata	Aerator ULTRA M	buc			225,00 0,00
	43	Aerator ULTRA M	buc	1,0000	225,00	225,00
44	RpCI24A	Reparatii la glafuri si copertine din tabla zincata, de 0,4-0,5 mm grosime, montate pe zidarie de caramida, pe un strat din carton bitumat sau impislitura din fibre de sticla bitumata, cu latime desfasurata pina la 100 cm	m			82,23 40,38

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	40,38	30,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,38	10,09
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	16,00	8,40
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	16,00	0,84
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0500	25,00	1,31
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	6,0000	1,00	6,30
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	250,00	25,00
45	CE25B	Montarea suplimentara pe contur, parapete la membrane bituminoase cu benzi simple din tabla zincata lat 10 cm	m			13,85 8,08
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,1500	40,38	6,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,38	2,02
	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	1,1000	5,00	5,78
46	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit	buc			374,92 113,06
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,8800	40,38	75,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9200	40,38	37,15
	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	0,5000	22,00	11,33
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,7000	12,00	21,01
	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	3,7500	55,00	212,44
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	16,00	0,99
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,4000	18,50	7,62
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0800	18,50	1,53
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3500	16,50	5,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0300	25,00	0,75
47	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2			34,87 6,06
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	40,38	4,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,38	2,02
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	11,00	12,36
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	7 666,00	16,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
48	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t			47,65 47,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1800	40,38	47,65
49	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m	t			167,58 167,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1500	40,38	167,58
50	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			44,82 44,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,38	44,82
51	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t			84,44 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4222	200,00	84,44

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.